
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino  Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2013/00502
 

DEL 05/08/2013
 

 

Collegio Sindacale il   
06/08/2013

 Controllo preventivo regionale il   

 
OGGETTO   

 

AGGIORNAMENTO INDIVIDUAZIONE  PUNTI CASSA ED ADDETTI AL SERVIZIO CASSA  e  CUP – NOMINA AGENTI E SUB 

AGENTI CONTABILI

 
 

 

Struttura Proponente Economico Finanziaria
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

elenco casse 5    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Direzione Medica Ospedaliera (LAG) Direzione Medica Ospedaliera (VDA) 

Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Melfi  Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Venosa 

U.S.I.B. Villa D'Agri Gestione CEA Poliambulatorio - (PZ) 

Dipartimento Salute Mentale U.S.I.B. - Melfi  

U.S.I.B. - Venosa U.S.I.B. - Lauria 

Area delle Cure Primarie - (PZ) Area delle Cure Primarie - (LAG) 

Area delle Cure Primarie - (VEN) Direzione Amministrativa 

Direzione Sanitaria  
 

   
 
 

 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino  Pagina 2/5 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
06/08/2013

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
Luigi Martorano  

____________________ 

Il Funzionario Delegato  
Luigi Martorano

 
 

  
         



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino  Pagina 3/5 

 

 

 

Vista la deliberazione n. 48 del 28/01/2009 di Istituzione cassa dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e 

nomina Cassieri ; 

Vista la deliberazione n. 1042 del 26/10/2009 di approvazione del regolamento per la riscossione delle entrate 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ed individuazione punti cassa ed addetti al servizio Cassa Cup; 

Viste le deliberazioni n. 1165 del 01/12/2009; n.172 del 22/02/2010; n.595 del 04/06/2010;  n. 938 del 

23/09/2010 n. 722 del 11/10/2012 di integrazione e rettifica della deliberazione precedente;  

Considerato che nella Procedura di Certificabilità del Bilancio è previsto che l’Azienda debba essere dotata di 

apposito regolamento per la gestione delle Casse, della Tesoreria e per la Gestione  dei Crediti e dei Debiti e 

pertanto si rende necessario aggiornare ed integrare il Regolamento preesistente; 

Dato Atto che appena sarà adottato, con ulteriore apposito Atto Deliberativo,  il nuovo regolamento, esso sarà 

notificato a tutti gli interessati e che nelle more resta in vigore il regolamento preesistente;  

Vista la richiesta della Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale per la Basilicata – Prot. 005808 – 09/11/2009 – 

SG –Bas –T67P ad oggetto “ Conti Giudiziali Agenti Contabili Interni ed esterni “, che richiama, anche per le 

AA.SS.LL., l’applicazione del R.D del 18/11/1923 n.2440 e del T.U. delle Leggi sull’ordinamento della Corte Dei 

Conti – R.D. 12/07/1934 n. 1214 – che prevedono, ai rispettivi artt. 74 e 44, la sottoposizione all’obbligo della 

resa del conto giudiziale da parte degli agenti contabili  

Viste le note a firma dei Responsabili delle varie strutture ed UU.OO. addette: 

nota prot.150591 del 10/12/2012; 

nota Prot.582 del 19/12/2012;  

nota prot.345/12 del 0671272012;  

nota prot.n.157188 del 24/12/2012;  

nota prot.n.399/2012 del 11/12/2012;  

nota prot.n.0152189 del 12/12/2012;  

nota prot.n. 20120153719 del 14/12/2012 e sua integrazione con nota prot.n. 20120155808 del 20/12/2012;  

nota prot.n.107 del 10/12/2012;  

nota prot.n.532 del 04/12/2012;  

nota del 03/12/2012;  

nota prot.n.2001/12/SIAN del 04/12/2012;  

nota prot.n. 35/13 del 01/02/2013;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino  Pagina 4/5 

 

nota prot.n.20120151152 del 11/12/12;  

nota prot.n.0149567 del 06/12/2012;  

nota prot.087195 del 13/06/2013;  

nota Prot. 232 del 20/06/2013  

con le quali vengono trasmessi gli elenchi nominativi  degli Agenti e Sub Agenti Contabili e dirigenti 

responsabili  

Visto il prospetto allegato alla presente deliberazione in cui vengono individuate le sedi Cassa- Cup, gli addetti 

alla riscossione in qualità di Sub Agenti contabili i coordinatori del servizio Cassa Cup che ove esistenti 

assumono la qualifica di Agenti Contabili e in mancanza tale qualifica di Agenti Contabili è attribuita al 

Responsabile di Struttura ; 

Ritenuto di dover approvare  l’elenco aggiornato delle sedi Cassa CUP , gli addetti alla riscossione in qualità di 

Sub Agenti contabili,  i coordinatori del servizio Cassa Cup, ove esistenti,  in qualità  di Agenti Contabili; in 

mancanza tale qualifica di Agenti Contabili è attribuita al Responsabile di Struttura ; 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in premessa specificate e qui integralmente richiamate: 

di approvare  l’elenco aggiornato delle sedi – Cassa CUP, gli operatori di sportello, i relativi coordinatori e 

responsabili di struttura individuati rispettivamente Sub Agenti Contabili e Agenti  Contabili ; in mancanza di 

coordinatori la qualifica di Agente Contabile è attribuita al Responsabile di struttura  secondo il prospetto che 

allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che la presente nomina decorre dalla data di adozione del presente atto ed è valida fino a nuove 

determinazioni di questa Direzione.  

Di notificare copia del presente provvedimento, ai cassieri ed alle ditte che gestiscono il servizio cassa 

esclusivamente tramite il sito Aziendale. 

Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento per il tramite del sito Aziendale , all’U.O. Economato-

Provveditorato, già individuata con deliberazione n. 1042 del 26/10/2009 responsabile gestionale delle casse 

attivate nel territorio di competenza dell’Azienda Sanitaria Locale ASP , per i seguiti di rispettiva competenza. 

Gli Atti richiamati e non allegati sono custoditi presso l’U.O. Economico Finanziaria . 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino  Pagina 5/5 

 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Francesco Savino
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operat iva 
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



Sede CUP Operatori Cassa CUP 
Dipendenti

Qualifica Società Esterna Operatori Cassa 
CUP 
Convenzionati

Coordinatore Responsabile Struttura

ALBERGO Genoveffa
BELANTI Barbara 
Maria
MANIERI Antonio
LAROCCA Rocco
PACE Salvatore

CAPITELLI Vincenzo

GASTONE Antonietta
FORNUTO Rosa

MASINO Isabella
IMPERATRICE 
Franca Pompea
PONZIO 
EmanueleTBS/IT Agente 

Contabile Dottor BAFUNNO Dott ssa MASINO Bruno

P.O. Venosa D'ANGOLA Luigi 
Dirig.Respons. P.O.

P.O. Melfi D'ANGOLA Luigi 
Dirig.Respons. P.O.

SANTARSIERO 
Maria Vincenza
LELARIO 
Donatello 
(Sostituzione)

ALBANESE Giacomo
BERARDONE Agnese
BONELLI Franca
DESIDERIO Massimo
PERCOCO Marilisa

P.O. Lauria Dr GARAMBONE 
Luigi Coll. Amm.

Dr DE FINO Massimo 
Direttore USIB Lauria

P.O.  Villa D'Agri Contabile 
PETROCELLI 
Maria

Gianfranco Dirigente 
Medico

Dott.ssa MASINO Bruno  
Direttore  Osp. 



ARGIRO' Liliana
BORREGA Rosa
LA DAGA Carmelina
SPALTRO Maddalena

ROMANO Maria
SCHETTINI Pasqualina
TROTTA Pierino

CRANCO Alessandro Coadiutore Amm.

DI VIRGILIO Domenico Coadiutore Amm.

EBOLESE Sergio Assistente  Amm.

STELLATO Giuseppe Coadiutore Amm.

CRANCO Alessandro Coadiutore Amm.

Di Lorenzo Caterina 

Dipendente C.tro 
Prevenz. Cecità 
(IAPB)

DI VIRGILIO Domenico Coadiutore Amm.

P.O. Maratea Dr GARAMBONE 
Luigi Coll. Amm.

Dr DE FINO Massimo 
Direttore USIB Lauria

P.O. Lagonegro Dr GARAMBONE 
Luigi Coll. Amm.

Dr DE FINO Massimo 
Direttore USIB Lauria

Distretto Sanitario 
di Base  
Sant'Arcangelo

Dr. Filippo Maria 
PANDOLFO Medico 
Responsabile Distretto 
di S Arcangelo

Poliambulatorio 
Corleto Perticara

Dott.Filippo Maria 
PANDOLFO Medico 
Responsabile Distretto 
di S.Arcangelo

EBOLESE Sergio Assistente  Amm.

STELLATO Giuseppe Coadiutore Amm.

di S.Arcangelo



FRUGUGLIETTI 
Francesca

IMPERATRICE 
Franca Pompea

LA SALVIA Filomena
PONZIO 
Emanuele

PENNELLA Caterina
SANTARSIERO 
Maria Vincenza

VITA Teresa
LELARIO Donatello 
(Sostituzione)

DENTE Rossella
CARLUCCI 
Margherita

FRANCO Anna Maria
GRIGNETTI Anna 
Lucia

IACONO Natalina
LACERENZA Maria 
Grazia
Lancellotti 
M.Antonietta 
MARTOCCIA 
Giuseppina 
PACE Pierluca
SANTORO Agnese 
Dora Patrizia
SUMMA Donatella
CAGGIANO 
Filomena 

Dott.ssa PETRUZZELLI 
Raffaella Direttore  USIB 

Poliambulatorio 
Potenza

TBS/IT Agente 
Contabile 
PETROCELLI 
Maria

Dottor BARILE Vincenzo 

USIB  Villa D'Agri

TBS/IT Agente 
Contabile 
PETROCELLI 
Maria

Dr BAFUNNO Gianfranco 
Dirig. Medico Dott.ssa 
LUISI M.Carmela ( Prob. 
ammistr/organizz.)

Filomena 
(Sostituzione)

LELARIO Donatello 
(Sostituzione)

CIAGLIA Vitina
Collab. Amm. 
C.S.M. Pz CESPEDES Yoanka

CAGGIANO Filomena 
(Sostituzione)

Lancellotti M.Antonietta 
(Sostituzione)
LELARIO Donatello 
(Sostituzione)
MANCUSI Elisabetta 
(Sostituzione)
PACE Pierluca 
(Sostituzione)

Dipartimento 
Salute Mentale 

TBS/IT Agente 
Contabile 
PETROCELLI 
Maria

Dott.ssa DE 
DOMITIS Masessa 
Resp. DSM

Dott.ssa GUARINO 
Alfonsina Diret. DSM



PS Atella
GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 
TOMMASO Rosaria

TOSCANO 
Antonio

Dott.ssa CIRIELLO 
Grazia Dirig.Resp.USIB 
Melfi

PS Barile
GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 
TOMMASO Rosaria

LOMBARDI 
Francesco

Dott.ssa CIRIELLO 
Grazia Dirig.Resp.USIB 
Melfi

PS Rapolla
GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 
TOMMASO Rosaria

TARTAGLIA 
Gianluca

Dott.ssa CIRIELLO Grazia 
Dirig.Resp.USIB Melfi

PS San Fele
GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 
TOMMASO Rosaria

ARCHETTI 
Michele

Dott.ssa CIRIELLO Grazia 
Dirig.Resp.USIB Melfi

PRISCO Eugenia
CARLUCCI 
MargheritaPS Rionero

GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 

Dott.ssa CIRIELLO Grazia 
Dirig.Resp.USIB Melfi

VIGGIANO Andrea

CASCARANO 
Manuela
MORRONGIELLO 
Pasquale
SASSONE Lorenzo

MARGIOTTA 
Giovanna

SCHETTINO Donato

DI PALO Marilina
AMOROSO 
Antonietta

PELLEGRINO Lucia

PS Venosa e 
Palazzo

GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 
TOMMASO Rosaria

Dott.ssa FRANGIONE 
Maria Direttore USIB 
Venosa

Dott.ssa CIRIELLO Grazia 
Dirig.Resp.USIB Melfi

PS GENZANO
GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 
TOMMASO Rosaria

Dott.ssa FRANGIONE 
Maria Direttore USIB 
Venosa

TOMMASO Rosaria

PS Melfi
GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 
TOMMASO Rosaria



FLAMMIA 
Mariangela
PETITO Donato

ANASTASIO Domenico A.
CERSOSIMO Gino
PALADINO Maria Pina

SENATORE Liliana
UCCHEDDU Pietro
FARUOLO Clementina

LA ROCCA Giovanni
PELOSO Maddalena 
TERRACINA Aldo

AMENDOLARA Anna
DONATO Maria
SETTIMIO Donato
SOAVE Rosanna

Osp. Distrettuale 
di Chiaromonte 
(Distr.  Senise )

Dr GARAMBONE 
Luigi Coll. Amm.

Dott.ssa PETRUZZELLI 
Raffaella Dir. Dis.Sanit.

Distretto Sanitario 
Senise

Dr GARAMBONE 
Luigi Coll. Amm.

Dott.ssa PETRUZZELLI 
Raffaella Dir. Dis.Sanit.

Dr MECCA Rocco 
Resp.Distretto SanitarioDistretto Sanitario 

Muro Lucano

Poliambulatorio 
Latronico DE LUCA Carmelina Dr GARAMBONE 

Luigi Coll. Amm.
Dr DE FINO Massimo 
Dir USIB Lauria

Poliambulatorio. 
Rotonda

Dr GARAMBONE 
Luigi Coll. Amm.

Dr DE FINO Massimo 
Dir USIB Lauria

GPI SPA  
Ag.Contabile 
Dott.ssa DI 
TOMMASO Rosaria

Dott.ssa FRANGIONE 
Maria Direttore USIB 
Venosa

PS Lavello

Distretto Sanitario 
di Brienza DISTEFANO Antonio Ass.Ammi.

Dr. PALERMO Giuseppe 
Resp.Distretto

DE ROSA Filomena Ass.Sociale
SMALDONE Anna Inferm. Profes.

VENOSA Elvira Dr. GRIGNETTI Antonio F.

TUZIO Maria Infermiera Profes. UVA Luigi

TEDESCO Concetta Infermiera Profes.

Distr. Sanit di 
Avigliano

Incasso tramite c.c. 
postale

TBS/IT 
PETROCELLI 
Maria

MELISSA 
Vincenza

Dr. DE LISA Michele

MASTRANDREA 
Antonietta

Collab.Prof.Sanit.I
nferm.

DIASO Rocco

Distretto Sanitario 
Picerno

Dr. SANGREGORIO 
Michele

Dr. GRIGNETTI Antonio F.Distr. Sanit. 
Oppido Lucano e 
Tolve

TBS/IT 
PETROCELLI 
Maria

Dott.ssa FRANGIONE 
Maria Direttore USIB 
Venosa

PS FORENZA


	elenco casse.pdf
	Foglio2


